
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012800108

108

Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002345109 que objetiva
comprar/contratar CFTV possui previsão de início para em 29/01/2019 às 10:00 horas.,
previsão para abertura de propostas em 12/02/2019 às 11:00 horas. e previsão de data de
início da disputa em 13/02/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002345110 que objetiva
comprar/contratar Redutor de atrito possui previsão de início para em 29/01/2019 às
10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 06/02/2019 às 15:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 07/02/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002345223

Objeto: Kit de reparo
Abertura das propostas: 08/02/2019 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002388779

Objeto: Insp de Segur Bunker Portos Bahia
Abertura das propostas: 18/02/2019 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7002378565

O processo de Pregão Eletrônico 7002378565 que objetiva comprar/contratar
Apoio atividades AP Administrativo SEDE possui previsão de início para em 28/01/2019 às
08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 18/02/2019 às 10:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 18/02/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002389113

Objeto: Aux. Resposta Emergências Belém-São Luís
Abertura das propostas: 28/02/2019 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002388776

Objeto: Serviços Técnicos de Substituição e Manutenção de Trecho de Duto - OS V AT
24".
Abertura das propostas em 18/02/2019 às 15 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1.T037-2019

A Comissão de Alienação informa que realizará Leilão de Sucata ferrosa mista a
gerar e sucata de alumínio, através do portal PETRONECT, às 14:00h do dia 11/02/2019 no
endereço eletrônico www.petronect.com.br. As informações complementares sobre os
materiais e Edital de Leilão poderão ser obtidas no Aviso de Licitação publicado no site da
PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios - Leilões de Materiais), cujo
prazo limite para atendimento aos requisitos do Edital encerra-se em 04/02/2019.

A COMISSÃO

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 323007

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 48405950455/2015.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO-
MINERAL. CNPJ Contratado: 10450194000180. Contratado : T B FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS -GERAIS. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº
01/2016. Fundamento Legal: Inc II do Art 57 e Parág único do art 61, Lei 8.666/93.
Vigência: 05/02/2019 a 04/02/2020. Valor Total: R$313.500,24. Fonte: 141032184 -
2018NE800014. Data de Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 323007-32263-2018NE800015

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F 1.002/2019

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna público que promoverá licitação, por
meio de Pregão Eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, para aquisição de
equipamentos de proteção individual diversos, posto CIF, na Unidade de Tratamento de
Minérios - UTM, da INB localizada no município Caldas/MG, em conformidade com o
Termo de Referência.

LOTE 01: Bota de borracha e botina em vaqueta.
LOTE 02: Respirador semifacial, macacão branco com gorro e filtro para

respirador reutilizável.
LOTE 03: Luva para procedimentos, luva nitrílica, óculos de segurança, capacete

branco, touca árabe com aba, perneira em couro, respirador descartável e filtro para
respirador reutilizável.

A entrega das propostas será até as 09:00 h do dia 07 de fevereiro de 2019, e
sessão de disputa no mesmo dia às 10:00 h.

O Edital deverá ser obtido pelos interessados no site acima.

ALINE CEVESE RANGEL
Pregoeira

Ministério da Mulher, da Família e
dos Direitos Humanos

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 02/FUNAI, de 16 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial da
União nº 12, de 17 de janeiro de 2019, Seção 3, folhas 112, de modo que, no Anexo II,
onde se lê: "...

. INDIGENISTA ESPECIALIZADO CTL EM EIRUNEPÉ / CR MANAUS-AM EIRUNEPÉ AM 1

...." leia-se: " ...

. INDIGENISTA ESPECIALIZADO CTL EM EIRUNEPÉ / CR VALE DO JAVARI-AM EIRUNEPÉ AM 1

...". COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ - MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 194028

Nº Processo: 08755000158201987 . Objeto: Contratação da prestação de serviços
continuados de vigilância armada, consistente em 01 (um) posto, por 12h noturnas em
atendimento às necessidades da CTL em Rondonópolis-MT, jurisdicionada à CR Cuiabá-MT,
para este exercício (2019),referente ao período a ser contratado: de 28.01.2019 a
25.03.2019 (57 dias de vigência). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Caráter emergencial que o caso
exige declaração de Dispensa em 24/01/2019. DIEGO DE ALBUQUERQUE RIBEIRO. Chefe do
Sead. Ratificação em 24/01/2019. BENEDITO CESAR GARCIA ARAUJO. Coordenador
Regional. Valor Global: R$ 18.890,67. CNPJ CONTRATADA : 07.293.694/0001-41
TRANSAMERICA SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI.

(SIDEC - 25/01/2019) 194035-19208-2019NE800021

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS E ESPIRITO SANTO - MG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 194019

Número do Contrato: 4/2018. Nº Processo: 08759000282201741. PREGÃO SISPP Nº
11/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
15312517000193. Contratado : CAPE - INCORPORADORA DE SERVICOS -LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 04/2018, por mais 12 (doze) meses, com
vistas à manutenção dos serviços de apoio na área de Recepção. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas respectivas alterações. Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2020. Valor Total:
R$243.574,30. Fonte: 100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura: 15/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 194035-19208-2019NE800021

COORDENAÇÃO REGIONAL INTERIOR SUL - SC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 194061

Número do Contrato: 21/2018. Nº Processo: 08753000071201849. DISPENSA Nº 23/2018.
Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado: 00682900982. Contratado
: WALDOMIRO RIBEIRO GONCALVES -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 21/2018, por mais 12 (doze) meses, bem como reajuste do valor contrato,
conforme índice IGP-M (aluguel CTL Londrina). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
respectivas alterações. Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Valor Total: R$64.540,32.
Fonte: 100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura: 21/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 194035-19208-2019NE800021

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
CERIMONIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 240012

Nº Processo: 09048000023201880. Objeto: Contratação de serviço de confecção de insígnias
da Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul (ONCS), da Ordem de Rio Branco (ORB) e da Medalha
Sergio Vieira de Mello (MSVM), conforme quantidades, prazos e especificações descritas no
Edital e em seus anexos.. Total de Itens Licitados: 48. Edital: 28/01/2019 das 10h00 às 13h00 e
das 15h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl "h", Anexo I, 8º Andar, Sala 806.,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240012-5-00003-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 28/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONEL COUTINHO AFONSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/01/2019) 240013-00001-2019NE800015
SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000260201848. Objeto: Aquisição, ao menor preço por item, de aparelhos de
ar-condicionado e bombas de dreno conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Edital e em seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 28/01/2019 das 10h00
às 13h00 e das 15h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl."h", 8º Andar, Sala 806.,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240013-5-00016-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 28/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONEL COUTINHO AFONSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/01/2019) 240013-00001-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-28T05:00:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




